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تامین اعتبار اجرای طرح های خطوط برق شهرک های 
صنعتی از منابع داخلی

رئیس سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران گفت: منابع داخلی این 
سازمان را برای اجرای خطوط داخلی برق شهرک های صنعتی اختصاص خواهیم 
داد.به گزارش اقتصادسرآمد، علی رسولیان در بازدید از شهرکهای صنعتی استان 
فارس گفت: سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران بنا بر تکلیف 
خود و در راستای تسریع در اجرای طرح ها و کمک به سرمایه گذاران، از محل 
منابع داخلی خود حمایت هایی را از این بخش انجام می دهد.رئیس هیأت مدیره 
و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شــهرک های صنعتی ایران، ادامه داد: هر 
میزان که بتوانیم از اعتبارات دولتی در طرح های زیرساختی شهرک ها استفاده 
کنیم به همان میزان به صنعتگران کمک کرده ایم تا هزینه های آن ها کاهش و در 
بحث تولید و صنعت و اشتغال موفق تر عمل کنند.رسولیان اضافه کرد: در این 
سفر مسائل و مشکلات زیرساختی شهرک ها و نواحی صنعتی سروستان یک و 
دو، خرامه و کوار، بررسی و تصمیماتی در راستای تامین و تکمیل زیرساخت ها 
اتخاذ شد.وی با بیان این که توســعه و تکمیل زیرساخت های شهرک صنعتی 
سروستان دو به عنوان مهمترین گزینه سرریز سرمایه گذاری شیراز مورد توجه 
جدی این سازمان و شرکت شهرک های صنعتی فارس است، گفت: مهم ترین 
کمبود زیرساختی در این شهرک صنعتی ۷۵۰ هکتاری، تامین برق پایدار است 
که با برطرف شدن آن می توانیم شاهد تسریع در جذب سرمایه گذار و شتاب در 

توسعه صنعتی این منطقه باشیم.

حمایت از بخش های تولیدی می تواند به بورس کمک کند
عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس گفت: تمام توان بازار سرمایه بر این 
است تا راه برای فعالیت های تولیدی باز شده و فعالیت های دلالی متوقف شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، جعفر قادری با بیان اینکه باید هم کار های کوتاه مدت 
و هم اقدامات بلند مدت را در بورس مدنظــر قرار دهیم، گفت: تلاش مجلس 
شورای اسلامی بر این است در راستای بهبود بازار سرمایه هم بسته های حمایتی 
از بازار به کار گرفته شود و هم تغییرات جدی و اساسی تری برای آن اعمال شود. 
واقعیت این است که حمایت از بخش های تولیدی کشور به خوبی می تواند به 
بورس کمک کند.عضو کمیســیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای 
اســلامی تاکید کرد: همچنین برخورد با بخش هایی که به دلالی و واسطه گری 
در بازار مشغول هستند نیز کمک بزرگی برای بازار سرمایه خواهد بود.قادری 
افزود: تمام توان بازار سرمایه بر این اســت تا راه برای فعالیت های تولیدی باز 
شده و فعالیت های دلالی متوقف شود.وی گفت:موانعی برای بورس وجود دارد 
که باعث شده شفافیت ها زیر سوال برود، بنابراین بهتر است تغییرات ساختاری 
در بورس اعمال شده و مورد نظر قرار گیرد.این نماینده مجلس شورای اسلامی 
تاکید کرد: شاید نیاز است اصلاحات قانونی در بازار سرمایه داشته باشیم تا به 
واسطه این اصلاحات قانونی مشــکلات را برطرف کنیم. به عنوان نمونه، نیاز 
است در دامنه نوسان قیمت ها، اصلاحات قانونی صورت گرفته و همچنین در 
بسترسازی برای جذب سرمایه های بیشــتر در بورس اصلاحاتی اعمال شود.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: از اولویت های اصلی و مهم تیم 
اقتصادی کشور و همچنین حمایت نمایندگان مجلس شورای اسلامی این است 
که تغییر جهتی برای منابع از سیستم بانکی به بورس صورت گرفته و منابعی به 

سمت بورس هدایت شود.

شوینده ها امسال چقدر افزایش قیمت داشتند
رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی ایران گفت که در 
سال جاری در یک مقطع قیمت شوینده ها ۲۵ درصد افزایش یافت، اما با توجه 
به اینکه درخواست تولیدکنندگان افزایش ۴۵ درصدی قیمت به خاطر افزایش 
هزینه های تولید بود، در حال رایزنی برای افزایش قیمت مجدد هستند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، بختیار علم بیگی از مذاکره برای افزایش قیمت محصولات شوینده 
خبر داد و گفت: رایزنی ها تا این لحظه به نتیجه نرسیده است. با توجه به افزایش 
هزینه های تولید در سال جاری، تولیدکنندگان درخواست افزایش ۴۵ درصدی 
قیمت شوینده ها را داشتند، اما در ســال جاری یک بار با ۲۵ درصد آن موافقت 
شد.وی با بیان اینکه هنوز مجوز افزایش باقیمانده درخواست تولیدکنندگان داده 
نشده، تصریح کرد: فعلا از شرکت ها خواهش کردیم با همین شرایط به تولید 
ادامه دهند تا همزمان رایزنی ها برای تغییر قیمت انجام شود.رئیس هیئت مدیره 
انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی ایران اردیبهشت ماه امسال از رایزنی 
برای افزایش قیمت ها، بعد از ماه رمضان خبر داده بود که به نظر می رسد در نهایت 
با بخشی از آن موافقت شــد. او همچنین افزایش حقوق و دستمزد، هزینه های 
انرژی، مواد اولیه داخلی و خارجی، کرایه حمل و عوارض گمرکی را از دلایل 
افزایش قیمت عنوان کرده بود.گفتنی است واحدهای تولید کننده در این بخش، 

بعد از محاسبه قیمت تمام شده می توانند ۱۷ درصد سود دریافت کنند.

صادرات مرغ و تخم مرغ به کویت آزاد شد
رئیس سازمان دامپزشــکی از آزادســازی صادرات مرغ و تخم مرغ به کویت 
خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، سید محمد آقامیری با بیان اینکه اخیرا تمام 
کشورهای همسایه ما درگیر بیماری آنفلوانزای فوق حاد پرندگان هستند، گفت: 
کشورهایی دیگر مانند انگلیس هم درگیر این بیماری هستند؛ به طوری که که 
بیش از ۵۰ درصد مزارع مرغداری آنها درگیر شده و آنها مجبور شده اند مرغ 
،تخم مرغ و محصولات طیوری را وارد کنند.وی ادامه داد:  خوشبختانه ستاد 
ملی آنفولانزا از سه چهار ماه گذشته در ســطح سازمان، استانها و شهرستانها 
رصد و پایش را انجام داده اند و تا به این لحظه هیچ گونه درگیری مرغداری ها 
با بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان گزارش نشــده است. در همین راستا 
کشورهایی که نیاز به محصولات طیوری دارند واردات این  نوع محصولات 
به کشورشــان را  آزاد کرده اند. کویت نیز اولین کشــوری است که واردات 
محصولات طیور ایرانی را به کشورش آزاد کرده است.آقامیری تصریح کرد: 
در حال حاضر صادرات مرغ، تخم مرغ و جوجه به کویت آزاد شــده است. 
سازمان دامپزشکی کویت به صراحت در نامه ای  به گمرک کویت اعلام کرده 
که با توجه به اینکه  کشور جمهوری اسلامی عاری از بیماری آنفلوآنزای فوق 
حاد پرندگان است مجاز است محصولات طیوری را وارد کند.رئیس سازمان 
دامپزشکی در ادامه گفت: وقتی درگیر بیماری آنفلوانزای فوق حاد پرندگان می 
شویم ممنوعیت صادرات ایجاد می شود. اما از آنجایی که رصد پایش با قدرت 
و شدت انجام شده و حتی در تابستان که فصل این بیماری نیست نیز این رصد 
صورت گرفته خوشبختانه درگیری صورت نگرفته است.وی در پایان گفت : ۲ 
میلیون و ۵۰۰ هزار تن میزان تولید مرغ و بیش از ۳ میلیون تن نیز ظرفیت تولید 
داریم. متوسط مصرف کشور هم حدود ۳۰کیلوگرم است. اخیرا بعد از ۶ سال 
صادرات محصولات طیوری به عراق آزاد شده است. همچنین به ۷۴ کشور 
دنیا به صورت داوطلبانه اعلام آمادگی کردیم که حاضریم در همه حوزه های 

دامپزشکی با آنها همکاری کنیم.

 رونمایی از ۵ محصول دانش بنیان 
در شرکت سیمان تهران

مدیرعامل شرکت سیمان تهران گفت: ۵ محصول سیمانی با کاربرد های خاص 
به همت شرکت های دانش بنیان در مرکز نوآوری شهدای سیمان تهران، تولید 
و رونمایی شد. به گزارش اقتصادسرآمد، حسینی با اعلام این خبر افزود: این 
محصولات شامل سیمان فوق سبک، ســیمان الاستیک، سیمان تقویت شده، 
سیمان هوشمند خودترمیم شونده و سیمان هوشمند خودحسگر است. وی 
ادامه داد: افزایش طول عمر چاه، کاهش هزینه های تعمیرات و حفاری چاه های 
نفت و گاز، افزایش تولید نفت و گاز در چاه هایی که از این سیمان ها استفاده 
می کنند از مزایای این تولیدات جدید است. مدیرعامل شرکت سیمان تهران 
سیمان کاری چاه های نفت و گاز را بخش مهمی از عملیات تکمیلی حفاری 
چاه دانست و با اشاره به تاثیر کیفیت سیمانکاری در افزایش طول عمر چاه نفت، 
افزود: سیمان کاری را می توان از مهم ترین خدمات در طول عملیات حفاری 
چاه های نفت یا گاز دانست. عمر چاه، میزان تولید و مدت بهره دهی آن به مقدار 
وسیعی بستگی به درجه موفقیت این خدمات دارد همچنین علاوه بر مسئله 
ایمنی و کاهش هزینه در حفاری های خشکی و دریایی، مسئله زیست محیطی 
مربوط به مواد شیمیایی به علت حفاظت سفره آب ها در حین و پس از حفاری 

از اهمیت بالایی برخوردار است.

دور زدن قانون مهمترین مهارت مخالفان 
تسهیل گری در فضای کسب و کار

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: یکی از دلایل 
مقاومت دستگاه های اجرایی برای پیوستن به درگاه 
ملی صدور مجوزها مقاومت سنتی و ساختاری بدنه 

دستگاه های اجرایی در مقابل مقررات زدایی است.
به گزارش اقتصادسرآمد، رتبه ایران در شاخص رتبه 
بندی جهانی که شامل ده شــاخص مهم است بسیار 
پایین است. شروع به کار یکی از این شاخص ها بوده 
که ایران رتبه خوبی هیچ گاه در این خصوص نداشته 
اســت. روند صدور مجوز برای تعریف یک کسب 
و کار همان شــروع در این رتبه بندی است که یکی 
از دلایل ورود مجلس برای تصویب قانون تســهیل 

صدور مجوزهای کسب و کار شد.
سلاح ورزی به مهر افزود، به طور کلی، روند تصویب 
این قانون به مجلس هشتم باز می گردد.در آن زمان، 
بحث پنجره واحــد و الکترونیکی کردن ســاختار 
مجوزها را مطرح شد. در عین حال، با استناد به ماده 
هفت اصل ۴۴ قانون اساسی در بحث مقررات زدایی 
نام ســتاد موجود برای مجوز دهی را تغییر و به ستاد 
تسهیل مجوزهای کسب و کار تبدیل و تصریح شد که 
صدور مجوزها باید الکترونیکی شود. سپس بار دیگر 
در اواخر مجلس دهم، قانونــی را که اکنون به عنوان 
قانون تســهیل صدور مجوزهای کسب و کار ابلاغ 
شده را از اول تعریف و در نهایت آنچه اکنون در حال 

اجراست ماحصل آن تلاش است.
در کنار همه تلاش هایی که مجلس برای این منظور 
داشت، یک درگاه ملی تخصصی نیز تعریف و ایجاد 
شد که باید همه مجوزها در این درگاه ملی بارگذاری 
و بعد به درگاه تخصصــی مربوطه رفته و بعد از فقط 
چند روز بار دیگر به این سامانه عودت داده شوند و 
پس از نظر دادن در این درگاه ملی مجوزها در حداقل 
زمان صادر و به صورت اعلانــی در این درگاه قابل 
رؤیت باشــد. در این درگاه شرایط لازم برای کسب 
مجوز گذاشته شــده و دیگر نیازی به شرایط جدید 
نیست. یعنی هیچ گونه سلیقه ای در این سامانه قابل 
اعمال نیست اگر قرار باشد شــرایطی تغییر کند و یا 
قانونی تغییر کند در همین سامانه ملی اتفاق می افتد 
و این گونه دست اعمال سلایق شــخصی نیز بسته 

می شود.
طــی مراحل بررســی و هــم تصویب ایــن طرح 
مخالفت هایی وجود داشــت که برخــی از ارگان ها 
نگران کاهش اختیارات خود بودند که ما این مســاله 
را این گونه توضیح دادیم که ســایت های تخصصی 
بسته نمی شــود اما باید به درگاه ملی متصل باشد تا 
جلوی سنگ اندازی ها و موازی کاری های مختلف 
گرفته شود. از ســوی دیگر، طی صد سال گذشته با 
یک دیوانســالاری و اقتدارگرایی دولتی مواجه بوده 
که ســبب مقاومت در برابر تغییرات مختلف بوده و 
هست. این مساله در زمان اجرای اصل ۴۴ و همچنین 
کوچک کردن ســاختار اداری دولــت و چه اکنون 
برای اصلاح روند صدور مجوزهای کسب و کارها 
که باید این روند از بین بــرود و همه چیز به صورت 

الکترونیکی باشد.
در این خصوص، حسین ســلاح ورزی نایب رئیس 
اتاق بازرگانی ایران به خبرنگار اقتصادی مهر گفت: 
تصویب قانون تســهیل در صدور مجوزهای کسب 
و کار با اصلاحاتی که برای اجرایی شــدن این قانون 
انجام شد، یکی از قدم های بزرگ و ارزشمندی بود 
که با اجابت درخواســت فعلان بخش خصوصی و 
تشــکل های صنفی و در عین حال دولت ســیزدهم 
و البته حمایــت و پیگیری کامــل وزارت اقتصاد به 
خصوص مرکز ملی پایش کسب و کار این وزارتخانه 
به نتیجه رسید اما این قانون در مرحله اجرا علی رغم 
گذشــت ماه ها از ابلاغ آن و پیگیری متولیان امر در 

دولت با مشکل مواجه است.
این فعال بخش خصوصی در ادامه بیان کرد: یکی از 
دلایل مقاومت دستگاه های اجرایی برای پیوستن به 
درگاه ملی صدور مجوزها مقاومت سنتی و ساختاری 
بدنه دســتگاه های اجرایی در مقابل مقررات زدایی 

است.
ســلاح ورزی در ادامه بیان کرد: واقعیت این است 
که مهمترین مهارتی که دستگاه های اجرایی مخالف 
اجرای قانون صدور مجوزها پیدا کرده اند دور زدن 
قانون و مقرراتی است که تسهیل گر فضای کسب و 

کار کشور است.
نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران در ادامه این گفت وگو 
عنوان کرد: به نظر می رسد، بخشی از این دستگاه های 
اجرایی خود و رسالتشان را بیش از دیگران به عنوان 
حافظ امنیت، منافع و سلامت مردم می دانند و برخی 
نیز این دست قوانین را اساساً به نوعی تضعیف کننده 

حیطه حاکمیت خود می دانند.
وی در پایان تاکید کرد کــه، دولت و وزارت اقتصاد 
به مثابه همیشه باید هشدارها و مقاومتش را در برابر 
این عدم تمکین برخی از قوانیــن ادامه دهد و با این 

دستگاه ها قطعاً برخورد قانونی کند.

شعار سال

صادرات کاغذ بسته بندی آزاد شد
با درخواست وزارت صمت، صادرات کاغذ بسته بندی آزاد شد.به گزارش اقتصادسرآمد، معاون صنایع عمومی واردات وزارت، صنعت، معدن و تجارت اوایل ماه جاری از سازمان 
توسعه تجارت خواسته بود که با توجه به نامه دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت صمت و همچنین نامه دفتر صنایع سلولزی، چاپ و نوشت افزار با موضوع »رفع محدودیت 
فعالیت های صنعتی و حمایت های تعرفه ای«، ممنوعیت صادرات کاغذ بسته بندی رفع شود.گفتنی است سال گذشته، روغنی گلپایگانی، رئیس سندیکای کاغذ و مقوا، نیاز سالانه 
کشور به کاغذ بسته بندی را ۸۵۰ هزار تن عنوان کرده و گفته بود که در این حوزه سالانه یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن تولید می شود که مازاد تولید به کشورهای مختلف از جمله اروپا، 
آسیا و کشورهای حاشیه خلیج فارس صادر می شود. علت وضعیت مساعت تولید در این بخش تامین فناوری های خوب و ماشین آلات روز جهان در کشور است.او همچنین 
گفته بود که نیاز سالانه کشور به کاغذ تحریر ۳۸۰ هزار تن است که ۱۸۰ هزار تن ظرفیت تولید کاغذ تحریر در کشور ایجاد شده، اما تولید ناچیز است، چرا که به دلیل قوانین موجود 

تولیدکنندگان توان رقابت با واردکننده را ندارند. برای مثال تولیدکنندگان کاغذ تحریر باید ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده پرداخت کنند که واردکنندگان از آن معاف هستند. 

گفت و گو

گروه بازرگانی  - روسای کمیسیون های 
تخصصی اتاق ایران برگرداندن ثبات به 
اقتصاد و تعیین تکلیف وضعیت اینترنت 
در کشور را خواستار شدند. روسای کمیسیون های 
تخصصی اتاق ایران در تازه ترین نشســت خود به 
بررسی پیامدهای ناشی از افزایش نرخ ارز و فضای 
نااطمینانی در بخش های مختلف در کنار بررســی 
قطعی اینترنــت و پیامدهای آن بر کســب وکارها 
پرداختند. در این نشست که نایب رئیس اتاق ایران 
نیز حضور داشت ضمن تاکید بر اهمیت موضع گیری 
رسمی اتاق ایران نســبت به موضوعاتی مانند ارز و 
اینترنت، لزوم پررنگ شــدن رویکرد مطالبه گری 
بخش خصوصــی درباره بهبود شــرایط اقتصادی 
کشــور، مورد توجه قرار گرفت. تشریح روند تهیه 
گزارش عملکرد کمیســیون ها در این دوره هیات 
نمایندگان و شیوه انتشار آن، موضوع دیگری بود که 

در این نشست انجام شد.   
به گــزارش اقتصادســرآمد، اختلالات ناشــی از 
پیمان ســپاری ارزی، دولتی بــودن اقتصاد و ناچیز 
قلمداد کردن سهم بخش خصوصی دراقتصاد کشور 
در کنار بی توجهی نسبت به آسیب هایی که کشور از 
قطعی اینترنت متحمل شــده، مباحثی هستند که از 

سوی روسای کمیسیون ها مطرح شدند.
در همین رابطه خســرو فروغان گران سایه، رئیس 
کمیســیون بازرگانی داخلی اتاق ایران از بی نتیجه 
ماندن پیشــنهادهایی که تاکنون از سمت کمیسیون 
بازرگانی داخلی اتاق ایــران به بخش های مختلف 
دولت ارائه شــده، انتقاد کرد و به رسمیت نشناختن 
بخش خصوصی از سوی دولت را موضوعی عنوان 

کرد که باید جدی گرفته شود.
از طرفی بی سیاســتی دولت در حوزه ارز و فشــار 
مستقیم افزایش نرخ آن بر حمل ونقل، بالا رفتن بهای 
کرایه ها و در نتیجه غیررقابتی شدن فضای تجاری از 
سوی علی حسینی، رئیس کمیسیون حمل ونقل اتاق 

ایران تشریح شد.
او همچنین به اثرات قطعــی اینترنت روی صدور 
ویزای رانندگان اشاره کرد و کند شدن این روند را 

مورد انتقاد قرار داد.

ســادینا آبایــی، نایب رئیس کمیســیون احداث و 
خدمات فنی و مهندســی اتاق ایــران نااطمینانی و 
نوســانات قیمت ارز را دور تسلسلی توصیف کرد 
که باید نسبت به آن از طرف اتاق ایران موضع گیری 

رسمی صورت گیرد.
این عضو هیات نمایندگان اتاق ایــران از نبود آمار 
دقیق درباره کسب وکارهای وابســته به اینترنت و 
پیامدهای ناشی قطعی اینترنت بر آنها انتقاد کرد. به 
اعتقاد آبایی، نبود آمار و اطلاعات دقیق، علت عدم 

موضع گیری مناسب درباره این موضوع است.
این فعال اقتصادی در ادامه از روند صعودی استفاده 
از انواع فیلترشکن ها در کشور ابراز نگرانی کرد. به 
باور او تداوم این موضوع در آینده آثار بسیار مخربی 

در پی خواهد داشت.
عباس جبال بارزی، نایب رئیس کمیســیون صنایع 
اتاق ایــران امکان ناپذیر بــودن برنامه ریزی برای 
آینده تجارت و فعالیت هــای بین المللی را باتوجه 
به تغییرات مســتمر بهای ارز مــورد توجه قرار داد 
و با توجه بــه این وضعیت گفت: به نظر می رســد 
تنها راهکار، ارزی کردن معاملات کشــور در همه 

حوزه هاست.
آرش نجفی، رئیس کمیســیون انــرژی اتاق ایران 

موضع گیری رسمی نســبت به موضوعات مهم در 
اقتصاد کشور را خواستار شد و تاکید کرد: این قابلیت 
وجود دارد که در همه بخش ها مطالبه گرتر باشــیم. 

نباید اجازه دهیم که تنها اثرپذیر شرایط باشیم.
او ادامه داد: بخش خصوصی بایــد تعارف را کنار 
گذاشــته و با تکیه بر مواد ۲ و ۳ قانون بهبود مستمر 
محیط کســب وکارها، نقش مطالبه گــری خود را 
پررنگ تر کند. در این راستا حضور یک سخنگو در 
اتاق ایران می تواند اثرگذار باشد تا در اعلام مواضع 

رسمی پارلمان بخش خصوصی عمل کند.
محسن حاجی بابا، نایب رئیس کمیسیون بازار پول 
و ســرمایه اتاق ایران به کســری بودجه، وضعیت 
نامناسب درآمدهای ارزی و غیره دردولت اشاره و 
جهش های اقتصادی را چه در افزایش و چه کاهش، 
نگران کننده ارزیابی کرد و گفت: دولت تنها راهی که 
دارد این است که تلاش کند مانع این جهش ها شود. 

روند افزایش نرخ ارز باید تدریجی اتفاق افتد.
ابراهیــم جمیلی، رئیس کمیســیون معدن و صنایع 
معدنی نیز ثبات در اقتصاد را خواسته اصلی فعالان 
اقتصادی دانســت و تاکید کرد: امروز مدیریت در 
صحنه اقتصادی کافی نیست. متاسفانه امروز درگیر 
قیمت های دستوری هستیم و نمی توانیم وارد تعامل 

با خود و کشورهای دیگر شویم. در این رابطه اتاق 
ایران باید با استفاده از مشــاوره اعضا، راه حل ارائه 

دهد.
افشــین کلاهی، رئیس کمیســیون کسب وکارهای 
دانش بنیان با نگاهی به شــرایط حاکم بر کشــور و 
حضور پررنگ تر بخش های امنیتی دراقتصاد، گفت: 
از زمانی که مشکلات حوزه اینترنت آغاز شد، اتاق 
ایران جلسه کارشناسی برگزار و نامه ای هم به سران 
قوا ارسال کرد که چندان کارساز نبود. به دنبال ارسال 
نامه ای برای رئیس جمهور، نشســتی با معاون اول 
داشتیم و بحث ها را مطرح کردیم و حتی در نشست 
شــورای امنیت ملی نیز حضور یافتیم؛ اما به نتیجه 

نرسیدیم.
بر اســاس اظهــارات این فعــال اقتصــادی طبق 
برآوردهای انجام شده برای ۶۰ روز قطعی اینترنت 
بالغ بر ۸۰ هــزار میلیارد تومان پول مــورد تهدید 
قرار می گیرد و در این مــدت بین ۵۰۰ تا ۷۰۰ هزار 
کسب وکار در اینستاگرام آســیب دید. در این بین 
شــاهد افزایش میزان مهاجرت ها هم هستیم. میزان 
سرمایه گذاری در بخش دانش بنیان ها نیز به شدت 

آسیب دیده است.
در ادامه حسین سلاح ورزی، نایب رئیس اتاق ایران 
با بیان این مطلب که کمیســیون ها بــازوان اصلی 
مشورتی و فکری اتاق ایران هستند به روند فعالیت 
آنها اشاره و با تاکید بر لزوم صیانت از جایگاه اتاق 
ایران توسط تک تک اعضا، جدی گرفتن روند مدون 
کردن عملکرد کمیســیون ها را خواســتار شد تا به 
کمک آن مشخص شود چه اقداماتی در چارچوب 

کمیسیون ها در این دوره انجام شده است.
او درباره قطعی اینترنت نیز به برگزاری جلسه ای از 
سوی اتاق ایران اشــاره و واکنش ها نسبت به آن را 

قابل توجه توصیف کرد.
امیر عابدی، رئیس کمیسیون صادرات اتاق ایران نیز 
اقتصاد را یک علم توصیف کرد که بر اساس نیت ها 

مدیریت نمی شود و به عملکردها برمی گردد.
بر اساس اظهارات او راهکارهای پیشنهادی بخش 
خصوصی درباره وضعیت ارز بارها مطرح شده؛ اما 

در روند اجرا توجهی به این پیشنهادها نمی شود.َ

اتاق ایران خواستار تعیین تکلیف وضعیت اینترنت در کشور

ثبات را به اقتصاد برگردانیم

برگزیده ها

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از صادرات روزانه 
۲۵۰ تن مواد غذایی و کشــاورزی به قطــر در ایام جام 
جهانی خبر داد و گفت: این توافق با برنامه ریزی سازمان 
توسعه تجارت و برگزاری نمایشگاه ماه گذشته در دوحه میسر شده 
است.به گزارش اقتصادســرآمد،  علیرضا پیمان پاک درباره آخرین 
اقدامات این ســازمان در مــراودات تجاری با قطر در آســتانه جام 
جهانی و اســتفاده از این فرصت در توســعه تجارت خارج، اظهار 
داشت: یکی از رویکردهای اصلی دولت سیزدهم توسعه تجارت با 
کشورهای همسایه است.رئیس سازمان توسعه تجارت افزود: قطر 
نیز یکی از اهداف این رویکرد محسوب می شود که رئیس جمهوری 
شخصا سفری به این کشور و دیدار با امیر قطر و امیر قطر نیز سفری 
به تهران داشــت. در این دیدارها توافقات خوبی انجام و دستورات 
لازم صادر شد.پیمان پاک با بیان اینکه روابط تجاری ایران و قطر در 
گذشته توســعه یافته نبود، تصریح کرد: مشکلاتی مانند زیرساخت 
های گمرکی و حمل و نقل کالا وجود داشت که با اختصاص بخشی 
از بنادر قطری به حمل مســتقیم کالا از ایران و ساخت خط مستقیم 
کشتیرانی تا حدودی برطرف شد.وی به ایجاد مرکز تجاری در دوحه 
و اعزام هیات ۷۵ نفره از تجار ایرانی به قطر اشــاره کرد و ادامه داد: 
در این ســفر تجار مذاکره های خوبی برای توســعه تجارت داشتند 
و توافقات خوبی انجام شد.معاون وزیر صمت با اشاره به برگزاری 
نمایشــگاه محصولات موادغذایی، مواد شــوینده، صنایع دستی، 
کیف و کفش در قطر، گفت: این نمایشــگاه یک ماه پیش با حضور 
برندهای برتر ایرانی برگزار شــد و بیش از ۳۵ نفر از شــیوخ قطری 
از آن بازدید کردند.وی، دســتاورد برگزاری این نمایشگاه در آستانه 
جام جهانی را انعقاد موافقنامه تامین مواد غذایی و کشاورزی در ایام 
جام جهانی عنوان کرد و گفت: با این توافقنامه روزانه ۲۵۰ تن مواد 
غذایی و کشاورزی به قطر ارسال می شود که اکنون چند محموله آن 
به قطر رسیده است.پیمان پاک درباره همکاری های بلندمدت تجار 
دو کشور نیز خاطرنشان کرد: طبق توافقات، سرمایه گذاران قطری با 
حضور در ایران و سرمایه گذاری به تولید کالاهای مورد نیاز قطر می 
پردازند تا این کالاها به کشورشان صادر شــود.وی از تهیه نقشه راه 
توسعه تجارت ایران و قطر و رسیدن به تراز سه میلیارد دلاری خبر 
داد و اظهار داشت: بخش عمده ای از این نقشه راه به صادرات مجدد 
مرتبط می شود تا ما بتوانیم از ظرفیت قطر برای صادرات کالاهایمان 
به کشورهای دیگر استفاده کنیم.رئیس سازمان توسعه تجارت تاکید 
کرد: قطر تعرفه صادرات مجدد را برای تجار ایرانی به شدت کاهش 
داده و تخفیف قابل توجهی را در نظر گرفته است، ضمن اینکه ما می 

توانیم از این ظرفیت برای واردات کالاهای مورد نیاز استفاده کنیم.

در حالــی ســخنگوی وزارت صمت روز گذشــته از 
ممنوعیت ثبت سفارش خودروهای فرانسوی در ایران 
ســخن گفته که علت این موضوع رفتارهای گذشــته 
و بدعهدی های ســابق این شــرکت ها در زمان تحریم  
صنعت خودرو، عنوان شــده و وزارت صمت بــه صراحت اعلام 
کرد تا زمانی که فرانسوی ها جبران خسارت گذشته نکنند، واردات 
خودرو از این کشور نخواهیم داشت.به گزارش اقتصادسرآمد، امید 
قالیباف تاکید کرد: وزارت صنعــت، معدن و تجارت و دولت ایران، 
خودروسازان فرانسوی را به ســبب رفتارهای گذشته  آن ها تحریم 
کرده و دیگر نمی گذارد تا آن هــا بتوانند با ابــزار تحریم صنعت و 
بازار خودروی ایران را تحت فشــار بگذارند.بــه گفته وی، به دنبال 
رفتارهای غیرحرفه ای فرانسوی ها در سال های گذشته، دیگر اجازه 
ثبت ســفارش و واردات محصولات رنو، پژو، ســیتروئن و سایر 
خودروسازان فرانسوی داده نمی شــود و تاکنون نیز وزرات صمت 
هیچ مجوزی برای ورود خودروهای فرانســوی صادر نکرده است. 
تمرکز وزارت صمت همانطور که پیش تر اعلام شــده است، صرفاً 
بــر روی واردات خودروهای ژاپنی، کره ای، چینــی و اروپایی غیر 
فرانسوی است.امید قالیباف در گفت وگو با ایسنا، نیز بر این موضوع 
تاکید داشته و اظهار کرد: با توجه به اینکه خودروسازان فرانسوی، در 
ایران، با دو خودروساز بزرگ قرارداد و مشارکت در تولید داشتند و 
با اعمال تحریم ها، ترک همکاری کردند، ما نیز اکنون اجازه واردات 
خودرو از این کشور را تا زمانی که خسارات گذشته را جبران نکنند، 
نخواهیم داد.دولت ایران واردات خودروهای فرانسوی را در حالی 
ممنوع اعلام کرده است که در زمان اعمال تحریم های آمریکا، صنعت 
خودرو جزو اولین صنایع تحریم شده، قرار داشت؛ با اعمال تحریم ها، 
خودروسازان فرانسوی نظیر پژو، رنو و ســیتروئن که در آن زمان با 
خودروسازان بزرگ در همکاری بودند، نمایندگی رسمی و فعال در 
ایران داشتند و محصولاتی را بصورت مشترک و با همکاری هم تولید 
می کردند، ایران را ترک کــرده و به قطع همکاری ها پرداختند.همین 
موضوع زیان های مالی بسیاری به خودروسازان بزرگ که بخش قابل 
توجه ای از محصولات پژوها، L۹۰ ها و سایر محصولات رنو و... را 
تولید کرده و نیازمند بخشی از قطعات فرانسوی  بود، وارد کرد و سبب 
شد که با توجه به این بدعهدی ها، در صورت برداشته شدن تحریم ها 
یا آزاد شــدن واردات، دیگر قصد همکاری با فرانسوی ها را نداشته 
باشــند.  گفتنی اســت که پیش تر، معاون صنایع حمل ونقل وزارت 
صنعت، معدن و تجارت در پاسخ به این سوال ایسنا، مبنی بر اینکه با 
توجه به بدعهدی های سابق فرانسوی ها و موضع گیری های ژاپنی ها 
و کره ای ها، واردات خودرو از این کشورها آیا امکانپذیر خواهد بود؟ 

رییس اتــاق بازرگانی ایران گفــت: ۳/۳ درصد تولید 
ناخالص ملی بــه اقتصاد فناوری گره خورده اســت. 
محدود ســازی اینترنت ضمن زیان جبــران ناپذیری 
که برای شــرکت ها و خدمات داشته اســت منجر به کاهش تولید 
ناخالص ملی شده اســت. ۹ میلیون از جمعیت کشور برای عرضه 
محصولات خود به پیام رسان های خارجی وابسته هستند و گزارش 
ها حاکی از این است که فروش برخی از این کسب و کارها ۵۰ تا ۷۰ 
درصد کاهش پیدا کرده است.به گزارش اقتصادسرآمد، غلامحسین 
شافعی رییس اتاق بازرگانی ایران در جلسه هیات نمایندگان اتاق 
گفت: هیچ ایرانی دلسوزی نمی تواند نسبت به اتفاقات دو ماه اخیر 
بی تفاوت باشــد. از این رو امیدواریم به لطف پروردگار آرامش به 
کشور بازگردد.وی ادامه داد: مسوولان کشور در جلسات مختلف از 
ما این پرسش  را می کنند که برای بهبود وضع اقتصادی کشور چه باید 
کرد؟ پرسش به لحاظ اولویت مشخص است نخست حل مشکلات 
اقتصادی کشور نیازمند سرمایه گذاری عظیم و دسترسی به فناوری 
به روز است. دوم حضور افراد دارای اهلیت حرفه ای در مناصب مهم 
اقتصادی است. آنچه تاکنون اقتصاد ما را در طول دهه های گذشته از 
حرکت باز داشته است حرکت در مسیر پر از اشتباه بوده است.وی با 
بیان اینکه اقتصاد به نقطه بحرانی رسیده است، گفت: طبق محاسبات 
گوناگون درآمد هر ایرانی ۳۰ درصد کاهش یافته است و حدود ۱۰ 
میلیون ایرانی زیر خط فقر زندگی می کنند. حجم اصطکاک نسبت 
به سرمایه گذاری کاهش یافته است و فقر مطلق دو برابر شده است.

این وضعیت نتیجه سیطره نااطمینانی کسب و کارها و عدم انگیزه 
سرمایه داران به سرمایه گذاری مولد است.شافعی تصریح کرد: اگر 
سرمایه گذاری مولد نداشته باشیم اشتغال ایجاد نخواهد شد. اشتغال 
برای جمعیت جوان کاهشی شده است. شغل برای جمعیت حدود 
جوان ۳۰ ساله حدود ۱۸ درصد کاهش پیدا کرده است و این وضعیت 
اشتغال برای زنان نسبت به مردان کمتر شده است که این نرخ بالای 
بیکاری در کشــور برای نیروی جوان و تحصیل کرده یک هشدار 
جدی تلقی می شود.رییس اتاق ایران ریشه نااطمینانی های گسترده 
در اقتصاد را به تحریم های داخلی و خارجی نســبت داد و افزود: 
واقعیت این است که ماهیت سیاســت های اقتصادی برای فعالین 
بخش خصوصی روشن نیست. سیاست دولت و مجلس برای قیمت 
گذاری انرژی و خوراک چیست؟ آنها چه منطقی را دنبال می کنند؟ 
همچنین سیاســت آنها برای نرخ ارز و سود بانکی و ارایه خدمات 
روشــن نیســت.وی وضعیت بورس را نتیجه مناسبت های اشتباه 
دانست و افزود: بدون ترسیم چشم انداز روشن یک فعال اقتصادی 

نمی تواند تصمیمات میان مدت و بلند مدت بگیرد.

معاون وزیر صمت خبر داد

 صادرات روزانه 2۵۰ تن مواد غذایی
 و کشاورزی در ایام جام جهانی به قطر

 امید قالیباف سخنگوی وزارت صمت

تا زمانی که فرانسوی ها جبران خسارت 
نکنند؛ خودرو از فرانسه وارد نخواهیم کرد

زیان جبران ناپذیر شرکت ها  از محدود سازی اینترنت

شافعی:  ۳/۳ درصد تولید ناخالص ملی 
به اقتصاد فناوری گره خورده است

 »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین«


